
発送室ＮＯ.１

６生涯第669号

令和６年８月９日

踏入自治会長　様

上田市長　 土　屋　陽　一

（人権共生課）

上田市教育長　酒　井　秀　樹

（生涯学習・文化財課）

　　　「第19回 人権を考える市民のつどい」への参加について（依頼）

  貴職におかれましては、市政に格別なる御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

  さて、上田市では、あらゆる差別を解消し一人ひとりの人権が尊重される社会を実現するため、

「第19回人権を考える市民のつどい」を開催いたします。

　つきましては、貴自治会からの参加について御配意くださいますようお願い申し上げます。

　また、本事業の趣旨に御賛同いただき、貴自治会内の皆さまに周知いただきますよう、自治会内

でポスターの掲出をお願いいたします。

　お手数をおかけしますが、どうぞよろしくお願いいたします。

１　日　時 令和６年10月４日（金）

開会　午後１時30分　（開場：12時45分、終了：午後３時30分予定）

２　会　場 サントミューゼ　大ホール

３　参加依頼人数 貴自治会から　４人

４　送付物 ポスター　１部

チラシ、入場券　　４枚

※今回は事前申込制にて開催しますので、入場には入場券が必要です。お手数ですが

　参加いただける方にお渡しください。（当日忘れずに入場券をお持ちください。）

５　内　容 別紙の開催チラシを御覧ください。

６　駐車場 サントミューゼ駐車場を御利用ください。

（駐車台数に限りがありますので、御来場にはできるだけ公共交通機関の御利用

や、乗り合わせなどに御協力をお願いいたします。）

７　その他 一般申込は次のとおり受付します。こちらも御利用ください。

・申込期間　令和６年８月16日（金）午前９時～９月６日（金）午後５時

・申込方法　Web（ながの電子申請）または往復はがき　※申込多数の場合抽選

新型コロナウイルス感染症等の動向によっては、開催方法が変更となる場合があり

ます。上田市ホームページ等でお知らせいたしますので、御確認ください。

記

上田市教育委員会 生涯学習・文化財課
人権同和教育係
事務局：（政策幹）久保田、（担当）樋口、小宮山
〒386-8601 上田市大手一丁目11番16号
電 話 23-5197 ＦＡＸ 23-6368
電子ﾒｰﾙ：shogaku@city.ueda.nagano.jp

上田市 人権共生課 人権同和対策係
事務局：（課長）柳沢、（担当）橋詰、清水
〒386-0014 上田市材木町一丁目２番２号
電 話 23-5393 ＦＡＸ 23-5393
電子ﾒｰﾙ：jinkenkyosei@city.ueda.nagano.jp

（旧上田地域自治会⾧） 様

〇人

〇枚



発送室ＮＯ.２０１

６生涯第669号

令和６年８月９日

西内自治会長　様

上田市長　 土　屋　陽　一

（人権共生課）

上田市教育長　酒　井　秀　樹

（生涯学習・文化財課）

　　　「第19回 人権を考える市民のつどい」ポスターの掲出について（依頼）

  貴職におかれましては、市政に格別なる御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

  さて、上田市では、あらゆる差別を解消し一人ひとりの人権が尊重される社会を実現するため、

「第19回人権を考える市民のつどい」を開催いたします。

　つきましては、本事業の趣旨に御賛同いただき、貴自治会内の皆さまに周知いただきますよう

自治会内でポスターの掲出をお願いいたします。

　お手数をおかけしますが、どうぞよろしくお願いいたします。

１　日　時 令和６年10月４日（金）

開会　午後１時30分　（開場：12時45分、終了：午後３時30分予定）

２　会　場 サントミューゼ　大ホール

３　送付物 ポスター１部、チラシ１部

４　内　容 別紙の開催チラシを御覧ください。

５　申　込 今回は事前申込制で開催します。申込は次のとおり受付します。

・申込期間　令和６年８月16日（金）午前９時～９月６日（金）午後５時

・申込方法　Web（ながの電子申請）または往復はがき　※申込多数の場合抽選

６　その他 新型コロナウイルス感染症等の動向によっては、開催方法が変更となる場合があり

ます。上田市ホームページ等でお知らせいたしますので、御確認ください。

記

上田市教育委員会 生涯学習・文化財課
人権同和教育係
事務局：（政策幹）久保田、（担当）樋口、小宮山
〒386-8601 上田市大手一丁目11番16号
電 話 23-5197 ＦＡＸ 23-6368
電子メール：shogaku@city.ueda.nagano.jp

上田市 人権共生課 人権同和対策係
事務局：（課長）柳沢、（担当）橋詰、清水
〒386-0014 上田市材木町一丁目２番２号
電 話 23-5393 ＦＡＸ 23-5393
電子メール：jinkenkyosei@city.ueda.nagano.jp

（旧丸子・真田・武石地域自治会⾧） 様



《お問い合わせ》 上田市教育委員会  生涯学習・文化財課   TEL.0268-23-5197 E-mail shogaku@city.ueda.nagano.jp
                                                                                       〒386-8601　上田市大手1-11-16　上田市役所　南庁舎１階

《主催》上田市　上田市教育委員会　上田市人権啓発推進委員会　部落解放同盟上田市協議会　上田・佐久地域人権啓発活動ネットワーク協議会
《協賛》上田市議会他　63団体（予定）

申　

込
※申込は１人１回まで。申込人数は２名まで可。

※申込者多数の場合は抽選となります。

※開催日の約２週間前に申込結果をお知らせします。

※申込の結果などの

　記入欄です。

　何も記入しないで

　ください。

《人権イメージキャラクター》
人KENまもる君・人KENあゆみちゃん

第 19回 人権を考える市民のつどい  －いのち・愛、そして絆－

プログラム
■市民へのアピール
「レンタル高校生プロジェクト（上田千曲高等学校  生活福祉科）」
■舞の海  秀平さん 講演会「スポーツと人権～可能性への挑戦～」

展示物
（2Fホワイエ）

■人権啓発パネルの展示
■小・中学生等の人権啓発ポスターと標語の最優秀作品の展示
■市内小学校で取り組んだ「人権の花運動」の活動報告の展示

手話通訳・要約筆記（UDトーク）あり 親子鑑賞室あり 詳しくは、上田市ホームページをご確認ください。

会場

日時令和６年10月４日（金）
午後１時30分（開場12時45分）
　 サントミューゼ・大ホール
　　　　■ご来場には公共交通機関の利用や乗り合わせなどご協力をお願いします。

《 舞の海 秀平さん　プロフィール （ＮＨＫ大相撲解説者　元小結・舞の海）》
1968年２月17日生まれ。日大相撲部にて活躍。山形県の高校教師の内定が決まっていたにもかかわらず、周囲の反対を押し切って、夢であった大相撲入り
を決意。新弟子検査基準（当時）の身長に足りなかったため、頭にシリコンを入れて新弟子検査に合格。角界最小の身体ながら、「猫だまし」、「八艘飛び」
などファンを驚かせる数々の技をくりだし、“技のデパート”の異名をとる。1999年11月の引退までに、技能賞を５回受賞。現在は、NHK大相撲解説者など
をつとめるほか、テレビ・ラジオなど幅広く活躍中。

《人
人KENま

みなさまの
ご来場、

お待ちして
います！

ール
いします

入場無料

要事前
     申込み

舞の海 秀平さん舞の海秀平さん

講演会

まい うみ しゅう へいまい うみ しゅう へい

入

「スポーツと人権
  ～可能性への挑戦～」
「スポーツと人権
  ～可能性への挑戦～」


